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I.  Opis techniczny 
 

1.Cel  i  zakres  opracowania 

Tematem  niniejszego  opracowania  jest  koncepcja projektowa przebudowa rur 

kanalizacyjnych wraz z budową drenażu opaskowego w budynku przy ul. Nowogrodzkiej 

1/3/5, dz. nr ew. 100, obręb 0502, jedn. ew. 1465120_8 Śródmieście w Warszawie 

2.Podstawa  opracowania. 

Projekt został opracowany na podstawie: 

• Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725, 834, 1222)  

• Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 maja 2002 r. w sprawie warunków   

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  

( t.j. Dz. U. 2022  poz. 1225 ). 

• Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w 

sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów      

( tj. Dz. U. 2023  poz. 822).   

• Wizji lokalnej budynku, 

• Inwentaryzacji architektonicznej. 

• Uzgodnienia z Użytkownikiem 

 

3. Obecny stan budynku , instalacji kanalizacji sanitarnej/deszczowej oraz zamierzenia 

projektowe.    

Z informacji uzyskanych od Użytkownika w chwili obecnej budynek Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej  w trakcie występowania  deszczy nawalnych najniższa 

kondygnacja budynku jest zalewana wodami opadowymi. Zniszczeniu ulega głównie rejon 

szybu windowego. 

W związku z powyższym, celem powyższej koncepcji jest przedstawienie zamierzeń 

projektowych, które doprowadzą do wyeliminowania występowania powyżej opisanych 

sytuacji. 

Inwestor nie posiada żadnej dokumentacji istniejących instalacji kanalizacyjnych.  

W związku z powyższym  należy zlecić monitoring istniejących przyłączy kanalizacji 

sanitarnej, deszczowej, ogólnospławnych do budynku , na podstawie którego stwierdzić 
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będzie można czy istniejąca kanalizacja jest szczelna, czy nie występują uszkodzenia na 

łączeniach rur kanalizacyjnych, czy klapy zwrotne są prawidłowo zamontowane.  

Zakres niezbędnych prac remontowych: 

W przypadku stwierdzenia złego stanu kanałów i studni na instalacji zewnętrznej, należy 

dokonać ich wymiany na nowe. Wymianę prowadzić po trasie istniejącej kanalizacji. 

Instalację kanalizacji zewnętrznej wykonać z rur pełnych, litych, jednorodnych PVC-U  

Ф160, Ф200 PVC-U, łączonych na uszczelki gumowe. Wyjścia z budynku włączać do 

studni na oś. 

Na załamaniach kanału zastosować studnie prefabrykowane betonowe o średnicy 

DN1200mm łączone na uszczelki gumowe z włazami żeliwnymi średnicy DN600 i klasy 

D400. 

W przypadku stwierdzenia złego stanu instalacji wewnętrznej, należy dokonać jej wymiany 

na nową rury kanalizacyjne PVC Ф160, Ф110 PVC-U, spadek rur podposadzkowych musi 

wynosić odpowiednio i= 1,5%, i=2,0%, 

W sytuacji nie stwierdzenia ubytków w kanalizacji sanitarnej, deszczowej istnieje 

domniemanie że przyczyną zalewania piwnic w rejonie windy od strony ul. Kruczej mogą 

być najprawdopodobniej wody gruntowe. W sytuacji  długotrwałych opadów deszczu lub w 

okresie wiosennego topnienia śniegu, ilość wód gruntowych może się okresowo zwiększyć 

i przedostać się przez ścianę południowo - wschodnią oraz posadzkę piwnicy.  

W celu zminimalizowania takiej sytuacji niezbędne będzie zaprojektowanie drenażu 

opaskowego wokół ław fundamentowych przy ściany zewnętrznej od strony podwórka. 

Dodatkowo niezbędne będzie wykonanie izolacji przeciwwodnej pionowej ścian 

piwnicznych oraz poziomej posadzki.  

Przewiduje się wykonanie zewnętrznej izolacji ściany piwnicznej południowo wschodniej, 

wzdłuż której wykonany zostanie projektowany drenaż. Przedmiotowa ściana jest 

wskazywana przez Użytkownika obiektu jako potencjalne źródło powstawania zawilgocenia 

oraz zalewania pomieszczeń piwnicznych, dlatego też jej izolacje oraz wykonanie drenażu 

uznaje się za zasadne dla istotnego poprawienia warunków izolacji przeciwwodnej 

budynku. W trakcie prowadzenie wykopu związanego z realizacją projektowanego drenażu, 

należy odkopać ręcznie ściany piwniczne do poziomu ławy fundamentowej. Po odkryciu 

ściany fundamentowej należy wykonać niezbędne naprawy i uzupełnienia muru, następnie 

przystąpić wykonania izolacji.  
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W wybranych pomieszczeniach piwnicznych projektuje się izolacje poziomą posadzki. Z 

uwagi na brak możliwości dostępu od strony zewnętrznej projektuje się wykonanie 

przepony / iniekcji krystalicznej posadzki/.  

Poza projektowanymi izolacjami pionowymi oraz poziomymi projekt techniczny 

architektoniczny przewiduje roboty remontowe pomieszczeń piwnicznych tj. naprawa 

powłok tynkarskich, malarskich oraz naprawy posadzki. 
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II.ZAŁ ĄCZNIKI  
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